
BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

Nr.________ Prot.                                                                          Tiranë, më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

20.06.2024 

Drejtuar: “R.S&M” sh.p.k me NUIS K32203002I me adresë Autostrada Tiranë – Durrës, km. 2, 

Tiranë, 1000 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

2.Numri i referencës së procedurës: REF-00352-04-05-2024 
 

3. Objekti i kontratës : “Blerje bojë për sinjalistikë rrugore” 

 

4. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 42.046.000 (dyzetë e dy milion e dyzetë e gjashtë 

mijë ) Lekë pa TVSH. 

 

 Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë  është 

410,164.862 (katërqind e dhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë ë katër pikë tetëqind e gjashtëdhjetë 

e dy) euro pa TVSH. 

 Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 05.04.2024     është  

102,51. 

 

5.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga lidhja e 

kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas kërkesës, në bazë 

të marrëveshjes kuadër. 
 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike:Nr 19 datë 25.04.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

 

 



 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. “AE TEAM” sh.p.k, me NUIS L81319029E, me adresë Autostrada TR-DR KM 8,rruga 

Dhaskal Todri,nr 7, dhe me vlerë të ofruar prej 40,244,250 (dyzet milion e dyqind e dyzet 

e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

2. “BUJARI” sh.p.k, me NUIS J62904138T, me adresë Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore 

Lagjja " 4 Shtatori ", rruga " Mesi i Urave ", godine nje kateshe, zona kadastrale nr.3682, 

me numer pasurie 2/723 dhe me vlerë të ofruar prej 38,529,600 (tridhjetë e tetë milion e 

pesëqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtë qind) lekë pa tvsh. 

3. “R.S&M” sh.p.k me NUIS K32203002I me adresë Autostrada Tiranë – Durrës, km. 2, 

Tiranë, 1000 dhe me vlerë të ofruar prej 35,674,100 (tridhjetë e pesë milion e gjashtë qind 

e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind) lekë pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1“AE TEAM” sh.p.k, me NUIS L81319029E dhe me vlerë të ofruar prej 40,244,250 (dyzet 

milion e dyqind e dyzet e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 O.E nuk ploëson pikën 2.3.4 kapaciteti teknik ku parashikohet se : Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë në orën e përcaktuar për hapjen e ofertave, tek Drejtoria e Përgjithshme 

e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, mostra të të gjithë mallrave, objekt prokurimi (referoju 

shtojcës 6) në amballazhim origjinal, nëpërmjet të cilave do të bëhet verifikimi i produktit. 

Mosparaqitja e mostrave përbën shkak për skualifikim, pasi O.E në datën dhe orën e 

përcaktuar në DST nuk ka paraqitur mostër për artikullin nr.4;17-20;23-26 sipas shtojces 

6. 

 

 

2“BUJARI” sh.p.k, me NUIS J62904138T dhe me vlerë të ofruar prej 38,529,600 (tridhjetë e 

tetë milion e pesëqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtë qind) lekë pa tvsh. 

   

 O.E nuk plotëson pikën 2.1Kriteret e veçanta për kualifikim a) Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 pasi O.E nuk ka paraqitur asnjë dokumet për 

përmbushje e kësaj pike. 

 

 O.E nuk ploëson pikën 2.3.3 kapaciteti teknik ku parashikohet se: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë për bojrat, fosforin dhe diluentin, katalogun dhe/ose skedat teknike të 

botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë me logon e tij dhe ku 

jepen të gjitha karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti 

kontraktor të verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike, pasi O.E nuk ka paraqitur 

asnjë dokument për përmbushjen e kësaj pike. 

 
 

 



 

 

 O.E nuk plotëson pikën 2.3.4 kapaciteti teknik ku parashikohet se : Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë në orën e përcaktuar për hapjen e ofertave, tek Drejtoria e 

Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, mostra të të gjithë mallrave, objekt 

prokurimi (referoju shtojcës 6) në amballazhim origjinal, nëpërmjet të cilave do të bëhet 

verifikimi i produktit. Mosparaqitja e mostrave përbën shkak për skualifikim, pasi O.E në 

datën dhe orën e përcaktuar në DST nuk ka paraqitur mostër për artikullin nr.10;15-

17;24-26 sipas shtojces 6. 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

 

“R.S&M” sh.p.k me NUIS K32203002I dhe me vlerë të ofruar prej 35,674,100 (tridhjetë e pesë 

milion e gjashtë qind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind) lekë pa tvsh 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithëshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik brenda  5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

     
                                                                  

 


